Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 147/2023 – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada Contratação de
empresa especializada para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e
Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC), para atender as Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo – MS.

Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a
licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Adjudicadas e Homologadas: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA –
ME, com sede na Avenida Itália, nº 60, Bairro Tibery, na cidade de Uberlândia - MG, inscrita no
CNPJ nº 34.061.908/0001-27, para o lote: 174, no valor total de R$ 13.235,88 (treze mil e duzentos
e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos). ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA – ME, com
sede na Rua Bahia, nº 4715, Bairro Patrimônio Novo, na cidade de Votuporanga - SP, inscrita no
CNPJ nº 28.493.261/0001-00, para os lotes: 1, 31, 32, 34, 35, 36, 99, no valor total de R$ 21.347,00
(vinte e um mil e trezentos e quarenta e sete reais). SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES
LTDA - ME, com sede na Estrada Benedito Cezário de Oliveira, nº 1305, Sala 01, Bairro Vila Iasi,
na cidade de Taboa da Serra - SP, inscrita no CNPJ nº 23.524.957/0001-32, para os lotes: 6, 7, no
valor total de R$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais). ROLDFER SERVICOS E
ACESSORIOS LTDA – ME, com sede na Avenida Doutor Gunter Hans, nº 1150, Bairro Jardim
Tijuca, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ nº 34.465.947/0001-90, para os lotes:
94, 153, no valor total de R$ 13.218,03 (treze mil e duzentos e dezoito reais e três centavos).
TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA – EPP, com sede na Travessa Assis, s/nº, Quadra 28,
Lote 2, Centro, na cidade de Mineiros - GO, inscrita no CNPJ nº 40.621.125/0001-53, para os lotes:
33, 91, 122, 132, 133, 168, no valor total de R$ 12.909,22 (doze mil e novecentos e nove reais e
vinte e dois centavos). CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA - EPP, com sede na Rua Nelson
Dimas de Oliveira, nº 78, Apt. 201, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, na cidade de Caxias do Sul –
RS, inscrita no CNPJ nº 40.214.888/0001-80, para o lote: 178, no valor total de R$ 12.071,52 (doze
mil e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos). SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP, com sede
na Rua Rio de Janeiro, nº 1710, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita
no CNPJ nº 28.787.127/0001-11, para os lotes: 2, 10, 52, 61, 102, 169, no valor total de R$
72.195,15 (setenta e dois mil e cento e noventa e cinco reais e quinze centavos). MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, com sede na Rua Floresta, nº 380, ACS
Erechim, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe - RS, inscrita no CNPJ nº 18.274.923/0001-05,
para os lotes: 97, 179, no valor total de R$ 5.527,20 (cinco mil e quinhentos e vinte e sete reais e
vinte centavos). LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA - ME, com sede na Rua

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

Augusto Frederico Schimidt, nº 200, Apt. 03, Bairro Anchieta, na cidade de São Bernardo do Campo
- SP, inscrita no CNPJ nº 45.332.828/0001-85, para o lote: 98, no valor total de R$ 940,00
(novecentos e quarenta reais). LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, com
sede na Avenida das Américas, nº 13685, Sala 380, Bairro Barra da Tijuca, na cidade de Rio de
Janeiro - RJ, inscrita no CNPJ nº 43.219.256/0001-05, para os lotes: 5, 8, 92, 93, 141, 149, 150,
151, 152, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 181, 187, 192 no valor total de R$ 179.049,00
(cento e setenta e nove mil e quarenta e nove reais). JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA - ME, com sede na Rua Aguiar Pereira de Souza, nº 477, Bairro Jardim América, na cidade
de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 45.508.404/0001-29, para os lotes: 116, 143, 144,
145, 146, 154, 155, 156, 166, 167, 183, no valor total de R$ 56.299,20 (cinquenta e seis mil e
duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos). COMERCIAL SAO JOSE LTDA - ME, com sede
na Rua Copaíba, nº 591, Bairro Vila Moreninha III, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no
CNPJ nº 40.854.427/0001-71, para os lotes: 13, 95, 184, no valor total de R$ 18.680,23 (dezoito mil
e seiscentos e oitenta reais e vinte e três centavos). COUTINHO & FALCHI LTDA – ME, com sede
na Avenida Aniceta Rodrigues de Souza, nº 1272, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do
Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ nº 41.714.801/0001-04, para os lotes: 3, 4, 11, 12, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 96, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 134, 135,
136, 137, 138, 139, 140, 142, 147, 148, 157, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 180, 182, 185, 186,
188, 189, 190, 191, no valor total de R$ 447.309,75 (quatrocentos e quarenta e sete mil e trezentos
e nove reais e setenta e cinco centavos). I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com
sede na Rua Albino Zanchim, nº 479, Sala 02, Bairro Jardim Monte Líbano, na cidade de Sarandi –
PR, inscrita no CNPJ nº 13.421.690/0001-02, para os lotes: 9, 130, no valor total de R$ 26.325,46
(vinte e seis mil e trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos).

Foi fracassado o lote 124.

Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de fevereiro de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro